
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.    20      del  26/02/2009  

APPROVAZIONE APPENDICE AL CONTRATTO REP. N. 04 DEL 19.12.2008 
TRA  I  COMUNI  DI  CATTOLICA,  SAN  GIOVANNI  IN  MARIGNANO  E 
L'ASSOCIAZIONE "SERGIO ZAVATTA ONLUS" DI RIMINI.

L'anno  duemilanove , il giorno ventisei , del mese di febbraio , alle ore 12:30  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco  Pietro Pazzaglini.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

2 PRIOLI GIUSEPPE Vice Sindaco P

3 MAZZA MARCELLO Assessore P

4 RUGGERI ANTONIO Assessore P

5 DI GIOVANNI ALBA Assessore

6 EPICENO SALVATORE Assessore P

7 RUGGERI GIOVANNI Assessore

8 CAVOLI ALBERTO Assessore P

Totale presenti n.  6

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta 
Ordinaria  valida ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

Francesco Rinaldini



L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 62 del 10 luglio 2008 con la 
quale  si  approvava  il  Programma  locale  per  l'Area  Giovani,  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del Programma attuativo 2008 del Piano Sociale di Zona, previsto ai sensi della 
Legge  328/2000  e  della  L.R.  2/2003,  di  cui  il  Progetto  intercomunale  “Giovani”  dei 
Comuni di Cattolica (Ente capofila) e San Giovanni in Marignano era parte integrante;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 202 del 03.12.2008 con la quale 
si approvava la Convenzione con l'Associazione “Sergio Zavatta ONLUS” di Rimini per la 
prosecuzione del Progetto intercomunale “Giovani” nel periodo di riferimento dicembre 
2008- dicembre 2009;

Dato atto che all'art. 2 della Convenzione Rep. n. 04 del 19.12.2008 si prevedeva in 
capo  alla  suddetta  Associazione  la.  ”realizzazione  di  laboratori  ed  attività  di 
socializzazione....da realizzarsi presso spazi e locali  (Sale Prove e/o Centri di aggregazione) 
che saranno individuati sul territorio dei due Comuni “;

Considerato che si  è  nel  frattempo resa disponibile  sul  territorio  di  Cattolica  una 
porzione di  immobile  privato,  ubicata  in Via Del Prete 121,  da destinare a Centro per 
attività aggregative giovanili e Sala Prove;

Richiamata al riguardo la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 17.12.2008 
recante  “Direttive  per  l'utilizzazione  sotto  forma  di  comodato  d'uso  gratuito  di  una 
porzione di immobile privato da destinare a Sala Prove e Centro per attività aggregative 
giovanili”;

Richiamata infine la la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19.02.2009 con 
la quale è stato approvato il “Regolamento per la gestione del Centro Giovani”;

Richiamato infine l'art. 5 del surrichiamato Regolamento per la gestione del Centro 
Giovani il quale espressamente prevede ........” presso i locali del Centro Giovani di Via Del 
Prete, 121 è altresì istituito il Servizio di Sala Prove per gruppi musicali giovanili, al fine di 
rispondere alla sempre crescente richiesta, proveniente dai numerosi giovani musicisti del 
territorio,  di  spazi  atti  a  favorire  l'espressione  e  la  creatività  musicale  delle  giovani 
generazioni. Il Servizio verrà successivamente normato tramite specifico Regolamento”;

Considerato  pertanto  opportuno,  nelle  more  della  definizione  di  tale  successivo 
Regolamento,  procedere  nel  frattempo  all'avvio  in  via  sperimentale  di  tale  Servizio 
nell'ambito del Progetto sovracomunale “Giovani” e ciò sia al fine di rispondere nel più 
breve tempo possibile alla richiesta proveniente dai giovani musicisti del territorio, sia al 
fine di avviare tale Servizio fino al 31.12.2009 senza costi aggiuntivi per l'Ente;

Considerato  infatti  che  l'Associazione  “Sergio  Zavatta  ONLUS”  di  Rimini,  già 
Soggetto  gestore  del  Progetto  sovracomunale  “Giovani”,  contattata  allo  scopo,  si  è 
dichiarata  assolutamente  interessata  all'avvio e gestione di  tale  servizio nell'ambito  delle 
risorse già trasferitele con il Progetto sovracomunale “Giovani”, in quanto trattasi di attività 
rivolta ai giovani pienamente rispondente alle finalità ed obiettivi del suddetto Progetto;

Vista  al  riguardo  l'Appendice  al  Contratto  Rep.  n.  04  del  19.12.2008  avente  ad 
oggetto  “Convenzione  tra  i  Comuni  di  Cattolica,  San  Giovanni  in  Marignano  e 
l'Associazione  “Sergio  Zavatta  ONLUS”  di  Rimini  per  la  prosecuzione  del  progetto 

Proposta GC  26 Delibera Giunta Comunale n. 20  del 26/02/2009: Pag.  2 di 4



intercomunale “Giovani” nel periodo dicembre 2008 – dicembre 2009”, depositata agli atti 
della presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa, con la quale si 
vanno a normare condizioni e modalità dell'affidamento di tale Servizio all'Associazione 
“Sergio Zavatta ONLUS”;

Dato atto che l'Associazione “Sergio Zavatta ONLUS” di Rimini garantirà la gestione 
di tale servizio fino al 31.12.2009;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) - di  approvare l'affidamento in via  sperimentale all'Associazione Sergio Zavatta 
ONLUS” di Rimini della gestione del Servizio di Sala Prove, presso il Centro Giovani di 
Via Del Prete, 121 a Cattolica, nell'ambito del Progetto sovracomunale “Giovani” di cui 
all'atto G.C. n. 202/2008;

2)  -  di  approvare  l'Appendice  al  Contratto  Rep.  n.  04  del  19.12.2008  avente  ad 
oggetto  “Convenzione  tra  i  Comuni  di  Cattolica,  San  Giovanni  in  Marignano  e 
l'Associazione  “Sergio  Zavatta  ONLUS”  di  Rimini  per  la  prosecuzione  del  progetto 
intercomunale “Giovani” nel periodo dicembre 2008 – dicembre 2009”;

3) - di dare atto che l'Associazione “Sergio Zavatta ONLUS” di Rimini gestirà tale 
servizio per conto del Comune di Cattolica fino al 31.12.2009 senza costo aggiuntivo per 
l'Ente e nell'ambito delle  risorse già trasferite alla  suddetta Associazione nell'ambito del 
Progetto sovracomunale “Giovani”.

..............................................................................

Successivamente, 

LA   GIUNTA    COMUNALE

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC  26 Delibera Giunta Comunale n. 20  del 26/02/2009: Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Pietro Pazzaglini  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  07.03.2009  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
- politiche sociali - bilancio

Dalla Residenza Municipale, lì  05.03.2009

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal     07.03.2009    al    22.03.2009    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC  26 Delibera Giunta Comunale n. 20  del 26/02/2009: Pag.  4 di 4


